1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO Nº 708, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012
O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e nos termos da Lei Complementar Federal 101/00, art. 9º, e demais legislação pertinentes;

Considerando a queda de 20,80% na arrecadação do terceiro para o quarto bimestre;

Considerando a necessidade de manter o equilíbrio orçamentário e financeiro:

                                                               DECRETA

Art. 1 º - Fica programado para 6º bimestre de 2012, a redução de empenhos da despesa em 20,80% da meta prevista do mesmo período, no seguinte Grupo de despesa do Orçamento em vigor:

      3.3.90.00.00.00.00.00 Outras Despesas Correntes

Parágrafo único: A redução de que se trata este artigo poderá ser compensado com o aumento da

  Receita Orçamentária no mesmo período.

Art 2 º - A medida referida no artigo anterior , não  se aplica ás despesas referentes obrigações constitucionais e legais , inclusive ás destinadas ao pagamento do serviço da divida .

Art 3 º - Restabelecida  a capacidade  financeira , ainda que parcial, a retomada  da execução orçamentária  dar-se-á  nos limites das disponibilidade , ficando suspensas as medidas adotadas  no art. 1º.

Art 4º- Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 17 de outubro de 2012

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro,  Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894